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Identificacdo da Norma

LEI ORDINARIA N° 2082/1995

Ementa

ALTERA OS CRITERIOS PARA O COMERCIO AMBULANTE.

Data da Norma Data de Publicagao Veiculo de Publicagdo

29/12/1995

Status de Vigéncia
Em vigor

Emitido em 01/02/26 as 17:45:51
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBITINGA

CRIADA PELA LEI 8.199/92

LEI N¢ 2.082, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1995

O PREFEITO MUNICIPAL DA BATANCIA TU-
RISTICA DR IBITINGA, Estado de 8aoc Paulo, em conformidade com a
Lei ofganiaa do Municipio, e nos termos da Resolugdao ne
2.135/95, da Camara Municipal, promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1¢ - A Tabela IV - DO COMBR -
CIO EVENTUAL E AMBULANTE - criada pela Lei no 1.815/95, de
09/12/91, passa a sar a integrante desta Lei.

ARTIGO 2@ - Ao vendedor ambulante qw

comnxcialixar produgao 9n§pxiagwcgm qmissio de comprovantes fis

especial.
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2znxteo~ @ - O comércio eventual ou
ambulante poderid ter insericido especial em havendo a mesma serd
gobrada uma taxa mensal de R§ 30,00 (trinta reais), em nido pos-
suindo, o ambulante ou eventual, a inscrigao espec¢ial, ser-lhe~-
& cobrada uma taxa diaria de R$ 30,00 (trinta reais).

PARAGRAFO ONICO - Os vendedores refe
ridos no "caput" deverdo seér licenciados devidamente pela vigi-
' lidncia sanitidria do $AMS, com laudo de funcionamento renovivel'
a cada 06 (meis) meses.
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TURISTICA DE IBITINGA

CRIADA PELA LEI 8.199/92

LEI N9 2.082/95 - cont, £1. 01

pipocas, sorvetes e assemelhados, terd inscrigio especial e a ta
xa serd de R$ 10,00 (dex reais) por més.

ARTIGO 359 - As taxas definidas nos
artigos anteriores ser&c cobradas por ponto de venda,

ARTIGO 60 - Os valores descritos nes
ta lei, serdo reajustados segundo a Legisla¢do Pederal Pertinen-

te.

ARTIQO 7¢ - Beta Lel entrard vi-
gor na data de sua- agi0, -revogadas i 31¢3e8 em don -
trario,

voﬂa Sarvigos Gexais-Subst.
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBITINGA

CRIADA PELA LE! 8.199/92

TABELA v

DO _COMBRCIO EVENTUAL OU AMBULANTE

ITEM

. DESCRICKO

POR DIA RS

Ut

Docez, salgados, biscoitos, bolachas,cho
colates, refrescos, refrigerantes, gulo-
ﬂeimasg frutaa, BLCy wevensnavencasonsan

artigos de festam juninas, da Natal, Pas
coa, Carnaval e Dia de Finados(mencs flo

rﬁﬂ)- L I N R I I I S
M A

Aves (para alimeniacio);fovoa,“carnes sal

gadase, lingﬂicaa, frios, 1&ct1ciﬂiésncog

sarvas, compotas @ enlatades. .%;...5...

Brinquedos, baralhos, arﬁigou da jcgbs '
de azar, fctoqrafiaa, quadros, aapelhoa,
molduras, artigog raligiorcs, guarda~chu
va e bangalas A

Fazendas o arm&rinhos, artlgas’de tnuca~
dor, confec¢bes, sapatos, chinelos, ta -
mancon, artefatos de» couro e almofadas ,
bijoutering, joian, relhfgion, pedras en

g@ral LR L 2R B B B BN BN BN BN BN BEBE S RE BE AL IR BN B BN B B S B BY N BN O R I

Géneros alimenticios, legumee, verduras,

Loucas'e ¢ristais, ferragens, faerramen -
tas, aparelhos elétricos e eletrodomésti

-cosi'.........-.'.O..l..‘..l."..l".‘..

Aves cantoras, peixes ornamihtaia, ani
mals domdsticos,plantas ornamentais, flo
res naturais e artificiais, mudas e orna

MENLOB s essnsssssacsnanasosssorsncsnsonee

5,00

15,00

15,00

15,00

30,00

15,00
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TABELA IV - gont. fl. 01

10

11

13

13

14
15
16

17

Inseticidas, detergentes, dasinfetanten,
vagssouras, egcovas @ artigos ds limpeza.

Artafatos de palha e vime, cadeiras ' de
j&tdim, BtC. LC 3K 2K 2K B R 2N BE B USRI A I B B AR B AR R 2 2K BE AN

Artigos ou prodantos vendidos p/atacado =
entragques eam caminhio, cigarros, fumos ,

bebidas, &guas, refriqerantes, laite,quel

jos e mﬂnteigﬂﬂ. P s e ndeaN AT ESIESEIT AR

Cutros artigos nao espeacificados nesta '

tAbOla sicecvavsovsvnsciissanenenurso e

pPor mneési. S
a) Carrinho ae Hﬁna‘ﬁ’ v
garapa.‘cachorro quanta, hamburguer,ehur
rosg, 1anCh@8, Bﬂlgadﬁsf Gtcu -&ngoodoooo
b) Tr&ill@x cq--o.-.nb.cnvt--cuwh‘.wcoct
Bailus e saws avulaos R R R PR IR TR
Roupas, capetes L outrua confaaqoes PEPR
PQECGdGS ﬂm geral -.v‘.!hatnunnoDOd(Qi!l

Liwen¢a geral, para negoci&r mais aa Q'B

equCificacgﬂs .‘.‘...“ﬁ......"‘.'....

10,00

30,00

15,00

15,00

10,00
10,00

30,00
30,00
15,00

30,00
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p/meés
p/més

OBS:—~ A Tabela acima rnfere~se & gquantidade de ate 3,00 motros de

frentea,

0 espago utilirado para vendas superlor 3quels medida

acrescido de 1008, por ponto de venda, ou fragiao que exceder.

serd




